℣. Que les peuples redisent la sagesse des Saints. ℞. Et  
que l'Église publie leur louange.

*A Bénéd. Ant.* Dans la sainteté et la justice, ils ont servi  
le Seigneur, tous les jours de leur vie ; c'est pourquoi  
le Seigneur Dieu d'Israël les a revêtus de la robe de gloire.

### Oraison

**O** DIEU tout-puissant et éternel, qui avez donné aux  
peuples Slaves, d'arriver à la connaissance de votre

Cyrillum et Methódium ad agnitióem tui nóminis venire tribuísti : præsta ; ut, quorum festivitáte gloriámur, eórum consórtio copulémur. Per Dóminum.

## AD HORAS

Capitula et Responsoria de Comuni Confessoris Pontificis, p. [125].

## IN II VESPERIS

Capitulum ut ad Laudes,  
Hymnus Sédibus cæli, ut ad Matutinum,  
p. 88.

Ψ. Sacerdótes tui induántur justítiam. R̄. Et sancti tui exsúltent.

*Ad Magnif. Ant.* Isti sunt \* viri sancti facti amíci Dei, divínæ veritátis præcónio gloriósi : linguæ eórum claves cæli factæ sunt.

Et fit Commemoratio sequentis.

---

DIE 8 JULII

S. ELISABETH, REGINÆ, VIDUÆ

SEMIDUPLEX

## IN I VESPERIS

Quando Vesperæ dicendæ sint saltem a Capitulo. Hymnus Domáre, ut infra in Matutino, p. 96.

*Ant.* Et nunc, reges, \* intelligite, erudímini, qui judicátis terram.

Ψ. Ora pro nobis, beáta Elísabeth. R̄. Ut digni efficiámur promissionibus Christi.

---

nom, par vos bienheureux Confesseurs et Pontifes Cyrille et Méthode ; faites-nous ce don que, nous glorifiant de leur fête, nous partagions leur sort. Par Notre-Seigneur.

## AUX PETITES HEURES

Capitules et Répons, du Commun d'un Confesseur Pontife, p. [125].

## AUX II<sup>èmes</sup> VÊPRES

Capitule comme à Laudes.

Hymne : L'entrée aux sièges brillants du ciel, comme à Matines, p. 88.

Ÿ. Que tes prêtres soient revêtus de justice. R̄. Et que tes saints exultent.

*A Magnif. Ant.* Voici des hommes saints devenus amis de Dieu, glorieux par la prédication de la divine vérité ; leurs langues sont devenues clés du ciel.

Et l'on fait Mémoire du suivant.

---

## 8 JUILLET

SAINTE ÉLISABETH, REINE ET VEUVE

SEMI-DOUBLE

## AUX I<sup>ères</sup> VÊPRES

Quand on dit les Vêpres de cette Fête, à partir du Capitule, on prend l'Hymne, Dompter les passions de son cœur, comme à Matines, p. 96.

*A Magnif. Ant.* Et maintenant, rois, comprenez, instruisez-vous, vous qui jugez la terre.

Ÿ. Priez pour nous, bienheureuse Élisabeth. R̄. Afin que nous devenions dignes des promesses de Jésus-Christ.

**Oratio**

**C**LEMENTISSIME Deus, qui beátam Elísabeth reginam, inter céteras egrégias dotes, béliici furóris sedándi prærogatíva decorásti : da nobis, ejus intercessióne ; post mortális vitæ, quam suppliciter pétimus, pacem, ad æténa gáudia pervenire. Per Dóminum.